ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2016 Ano IV Edição nº 15/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  1/2016, “tipo
menor Preço por lote aferindo Maior percentual de D escontos sobre Tabela
Audatex” , visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA,
SOB DEMANDA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTEN ÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES, INCLUIND O O FORNECIMENTO
E TROCA DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DE 1ª LINHA, TENDO COMO  BASE O SISTEMA
AUDATEX E TABELA TEMPÁRIA SIDIREPA/PR,  em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: S.G. ARRUDA-PNEUS
CNPJ/CPF: 07.616.817/0001-38
Endereço: RUA SANTOS DUMONT 807,  Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

ITE
M

PLACA
S

VEÍCUL
OS MARCA ANO

DES
CON
TO

PEÇ
A

ORIG
INAL

SERVIÇO
HORA/HOMEM

(R$)

1 AJR-
1633 KOMBI

VOLKSW
AGEN 2000/2001

15% R$ 67,29

2 AJR-
4658

KOMBI
VOLKSW

AGEN
2000/2001

15%

R$ 67,29

3 AJR-
1632

KOMBI
VOLKSW

AGEN
2000/2001

15%

R$ 67,29

4 AII-
2894

KOMBI VOLKSW
AGEN

1998/1999
15%

R$ 67,29

5 AGR-
4487 KOMBI

VOLKSW
AGEN 1997/1997

15%

R$ 67,29

6 AVJ-
3701

KOMBI
VOLKSW

AGEN
2012/2012

15%

R$ 67,29

7 ALT-
4063

PARATI
CITY

VOLKSW
AGEN

2004/2004
15%

R$ 67,29

8 AXX-
5198

GOL 1.0
G4

VOLKSW
AGEN

2013/2014
15%

R$ 67,29

9 AVC-
2433

SAVEIR
O 1.6
AMB

VOLKSW
AGEN 2011/2012

15%

R$ 67,29

10 AAY-
7946

SAVEIR
O 1.8

VOLKSW
AGEN

2011/2011
15%

R$ 67,29

11 AAC-
4866

PARATI
CL 1.6

VOLKSW
AGEN

1990/1990
15%

R$ 67,29

12 AJY-
3675

GOL
SPECIA
L 1.0

VOLKSW
AGEN

2001/2001
15%

R$ 67,29

13 ABB-
0308

GOL CL
1.6

VOLKSW
AGEN 1989/1990

15%

R$ 67,29

14 AEI-
9957

GOL CL
1.6

VOLKSW
AGEN

1994/1994
15%

R$ 67,29

15 AET-
1113

VOYAG
E CL 1.6

VOLKSW
AGEN

1991/1991
15%

R$ 67,29

16 AQZ-
8401

GOL 1.0
G4

VOLKSW
AGEN

2008/2009
15%

R$ 67,29

17 ADU-
0192

SANTA
NA GL
2000

VOLKSW
AGEN 1993/1993

15%

R$ 67,29

18 AGW-
5373

SAVEIR
O CL
1.6

VOLKSW
AGEN

1996/1997
15%

R$ 67,29

19 KCB-
8549

GOL
CLI 1.8

VOLKSW
AGEN

1995/1995
15%

R$ 67,29

20 LBD-
3873

GOL
CLI 1.8

VOLKSW
AGEN

1996/1996
15%

R$ 67,29

21 AHA-
4967

PARATI
CL 1.6
MI

VOLKSW
AGEN 1997/1997

15%

R$ 67,29

22 AUX-
4356

GOL 1.0
GV

VOLKSW
AGEN

2011/2011
15%

R$ 67,29

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 2 de fevereiro de 2016 Ano IV Edição nº 15/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

23 AUX-
6645

GOL 1.0
G4

VOLKSW
AGEN

2011/2011
15%

R$ 67,29

24 AVT-
5833

GOL 1.0
G4

VOLKSW
AGEN

2012/2012
15%

R$ 67,29

25 AJP-
0623

ASTRA
SEDAN
ELITE
2.0
AUTOM

CHEVRO
LET

2005/2005
15%

R$ 67,29

26 AIQ-
4664

A20
DUPLA

CHEVRO
LET

1986/1986
15%

R$ 67,29

27

AKE-

8617

UNO

MILE

FIRE

FIAT 2002

15%

R$ 67,29

28

ANQ-

3350

GOL 1.0 VOLKSW

AGEN

2006

15%

R$ 67,29

29

ANQ-

3395

GOL 1.0 VOLKSW

AGEN

2006

15%

R$ 67,29

30

AYR-

3180

PALIO

FIRE

ECONO

MY

FIAT 2014/2015

15%

R$ 67,29

31

AYR-

3185

PALIO

FIRE

ECONO

MY

FIAT 2014/2015

15%

R$ 67,29

32

AYR-

3188

PALIO

FIRE

ECONO

MY

FIAT 2014/2015

15%

R$ 67,29

33

AYR-

3179

PALIO

FIRE

ECONO

MY

FIAT 2014/2015

15%

R$ 67,29

34

AYR-

3181

PALIO

FIRE

ECONO

MY

FIAT 2014/2015

15%

R$ 67,29

35

AZL-

1542

PALIO

FIRE

ECONO

MY

FIAT 2014/2015

15%

R$ 67,29

Valor Total Homologado: R$ 597.905,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 597.905,00

(quinhentos e noventa e sete mil, novecentos e cinc o reais);
• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o

Edital.
Faxinal, 02 de fevereiro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº  2/2016, “tipo
menor preço por item (Valor unitário)”, visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE A-Z, QUE NÃO FAZEM PAR TE DOS
MEDICAMENTOS FORNECIDOS NA FARMÁCIA BÁSICA, DESTINA DOS AO
ATENDIMENTO DE PACIENTES QUE RECORREM A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FAXINAL,  em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: NATAL & BRAZ LTDA. - ME
CNPJ/CPF: 07.236.762/0001-30
Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 523, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1
Valor Total do Lote: 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Item Descrição  % Desconto

Tabela INDITEC
Valor Estimado

de Gastos
1 MEDICAMENTOS DE

REFERENCIA
7 % 40.000,00

2 MEDICAMENTOS GENÉRICOS
(Lei 9787/99)

23 % 40.000,00

3 MEDICAMENTOS SIMILARES 33 % 40.000,00

Valor Total Homologado: R$ 120.000,00

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o
Edital.

Faxinal, 02 de fevereiro de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º281/2015

                     O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA
LINO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições
legais, em especial as contidas no art.131, § 1º da Lei municipal nº1.715/2013(Estatuto e
Plano de Cargos e Salários da Prefeitura do Município de Faxinal-Pr).

RESOLVE:
          Conceder a servidora Senhora
Silvia Rodrigues Wielevski, ocupante do cargo de Agente Administrativo, a conversão da
Licença Prêmio em espécie, fracionado em 03(três) parcelas, referente ao período
aquisitivo de 19/04/2004 à 19/04/2009.

                                                          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado
do Paraná, em 14 de outubro de 2015.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

		2016-02-02T16:28:14-0200
	FAXINAL - Paraná

Assinado em 02/02/2016 16:28:14
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL